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Nr 211.

Av fröken Ager, om anslag för inköp av inventarier till Andrea 
Eneroths högre handarbetsseminarium.

Av årets statsverksproposition (I: 10 p. 192) framgår bl. a. att skolöver
styrelsen för nästa budgetår föreslagit, att ett särskilt bidrag på 5 000 kro
nor måtte utgå till inköp av inventarier vid Andrea Eneroths högre hand
arbetsseminarium. Anslaget motiveras med att seminariet inte har tillräck
liga medel till att täcka kostnaderna för erforderlig nyanskaffning av in
ventarier för undervisningsändamål. Departementschefen har inte ansett sig 
kunna tillstyrka överstyrelsens förslag.

Eneroths högre handarbetsseminarium har länge brottats med ekono
miska svårigheter. Enligt gällande bestämmelser kan statsbidrag utgå till 
bestridande av lärarlöner och pensionsavgifter för lärare vid seminariet. 
Även med högsta möjliga statsbidrag, som f. n. utgår med 90 % av lärar- 
lönerna, torde för nästa budgetår uppstå ett inte alltför ringa underskott 
i skolans rörelse. I utgiftsstaten för budgetåret 1954/55 har endast 1 000 
kronor kunnat upptagas till reparationer och underhåll av inventarier. Med 
hänsyn till skolans behov av ändamålsenlig materiel för undervisningens 
effektiva ordnande är det i hög grad angeläget att den ålderdomliga ut
rustningen förnyas. Under loppet av 30 år har endast de absolut nödvän
digaste ersättningsbehoven kunnat fyllas. För att en fullgod undervisning 
skall kunna vinnas erfordras givetvis en tidsenlig utrustning. Vi anser 
därför i likhet med skolöverstyrelsen att seminariet bör erhålla ett bidrag 
med 5 000 kronor för nödig nyanskaffning av inventarier i enlighet med 
följande förslag: två st. Singer symaskiner (700:—); två st. Husqvarna 
symaskiner (650:—); två st. elektriska symaskiner (850: —); tre st. väv
stolar (900:—); fem st. symaskinslampor (150:—); två st. strykanord
ningar med belysn. (250:—); två st. strykjärn (ett vanligt, ett termostat) 
<70:—); mörkläggningsgardin till föreläsningssal (300: —); trettio st. 
stolar (750:—); tre duss. tekoppar m. in. porslin (75: —); tre st. kastrul
ler (50:—); facklitteratur, kartor, bokhylla (300:—); modeller till konst- 
söm (200:—); materiallager till konstsömnaden (200:—); duplicerings- 
apparat för att ge eleverna möjlighet till billiga kompendier (400: ). De
sammanlagda kostnaderna utgör 5 845 kronor.
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Med stöd av vad här ovan anförts hemställer jag,
att riksdagen måtte för budgetåret 1954/55 anvisa ett 

anslag av 5 000 kronor för inköp av inventarier vid Andrea 
Eneroths högre handarbetsseminarium.

Stockholm den 27 januari 1954.

Ruth Ager.


